Изменения в учредительный документ юридического

лида ОГРН .......
представлены при внесении в ЕГРЮЛ записи

„ тЧ П *П Р ,|>1Я гола

1 /'Ш Ц  УРЗМЙ ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Инспекция ФИС России по

м и н и с т е р с т в о  Об щ е г о  и  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
'  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

И Ж № .

г. Екатеринбург

О внесении изменений в уставы
государственных казенных общеобразовательных учреждений

Свердловской области

В соответствии со статьей 91 Федерального закона от 12 января 1996 года
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 54 Областного закона
от 10 апреля 1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью
Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области
от 15.12.2010 № 1800-ПП «Об утверждении Порядка утверждения уставов
государственных учреждений Свердловской области и внесения в них
изменений», от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении областными
исполнительными органами государственной власти Свердловской области
функций и полномочий учредителя государственных учреждений Свердловской
области», приказом Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 25.01.2018 № 31-Д «О наделении правом рассмотрения
и подписи документов заместителей Министра общего и профессионального
образования Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в уставы:
1) государственного казенного общеобразовательного учреждения

Свердловской области «Екатеринбургская вечерняя школа № 1», утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 21.12.2015 № 643-Д «О переименовании и внесении изменений
в уставы государственных казенных вечерних (сменных) общеобразовательных
учреждений Свердловской области» (прилагается);

2) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Верхотурская вечерняя школа», утвержденный приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области
от 21.12.2015 № 643-Д «О переименовании и внесении изменений в уставы
государственных казенных вечерних (сменных) общеобразовательных
учреждений Свердловской области» (прилагается);

3) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская вечерняя школа № 2», утвержденный

Отпечатано в ООО РА «Тигуана»,заказ М 95-Ткраж 13М0 шт.

26.05.2021 г.

Министерства общего и профессионального образования
зской области от 21.12.2015 № 643-Д «О переименовании и внесении

в уставы государственных казенных вечерних (сменных)
г 'тззовательных учреждений Свердловской области» (прилагается);

государственного казенного общеобразовательного учреждения
~ ?■-г л "обской области «Краснотурьинская вечерняя школа», утвержденный
"г--* азом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
о'гзсти от 21.12.2015 № 643-Д «О переименовании и внесении изменений

ставь: государственных казенных вечерних (сменных) общеобразовательных
- т е -тлений Свердловской области» с изменениями, внесенными приказом

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области
от 2“.05.2016 № 221-Д (прилагается);

5) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Каменск-Уральская вечерняя школа», утвержденный
“тиказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 21.12.2015 № 643-Д «О переименовании и внесении изменений
в уставы государственных казенных вечерних (сменных) общеобразовательных
учреждений Свердловской области» (прилагается);

6) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Нижнетагильская вечерняя школа № 1», утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 21.12.2015 № 643-Д «О переименовании и внесении изменений
в уставы государственных казенных вечерних (сменных) общеобразовательных
учреждений Свердловской области» (прилагается);

7) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Нижнетагильская вечерняя школа № 2», утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 21.12.2015 № 643-Д «О переименовании и внесении изменений
в уставы государственных казенных вечерних (сменных) общеобразовательных
учреждений Свердловской области» (прилагается);

8) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Ивдельская вечерняя школа», утвержденный приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области
от 21.12.2015 № 643-Д «О переименовании и внесении изменений в уставы
государственных казенных вечерних (сменных) общеобразовательных
учреждений Свердловской области» (прилагается);

9) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Новолялинская вечерняя школа», утвержденный
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 21.12.2015 № 643-Д «О переименовании и внесении изменений
в уставы государственных казенных вечерних (сменных) общеобразовательных
учреждений Свердловской области» (прилагается);

10) государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Тавдинская вечерняя школа», утвержденный приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области

2

3
21.12.2015 № 643-Д «О переименовании и внесении изменений

;■ ставы государственных казенных вечерних (сменных) общеобразовательных
-:реждений Свердловской области» (прилагается).

2. Директорам государственных казенных общеобразовательных
учреждений Свердловской области, указанных в настоящем приказе:

1) произвести необходимые юридические действия по государственной
регистрации изменений учредительных документов образовательного
учреждения;

2) представить копии листов записи Единого государственного реестра
юридических лиц в отдел правового обеспечения системы образования
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области
в течение трех дней с момента регистрации изменений в уставы.

Заместитель Министра И.А. Серкова

25

К приказу Министерства общего
и профессионального образования
Свердловской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав государственного казенного общеобразовательного учреждения

Свердловской области «Ивдельская вечерняя школа»

1. В пункте 3 слова «624590, Свердловская область, г. Ивдель,
у л 2-я Набережная, д. 39» исключить.

2. В пункте 12 слова «, федеральном казенном учреждении «Колония-
тоееление № 57 Главного Управления Федеральной службы исполнения наказаний
тс Свердловской области» (далее -  ФКУ КП-57 ГУФСИН России по Свердловской
области)» исключить.

3. Абзац второй пункта 21 изложить в следующей редакции:
«Право Школы на выдачу выпускникам, успешно прошедшим

государственную итоговую аттестацию, документа об образовании,
л отверждающего получение общего образования соответствующего уровня,
возникает с момента получения Школой свидетельства о государственной
аккредитации образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам соответствующего уровня образования.».

4. В пункте 23 подпункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) поощрение обучающихся в соответствии с установленными Школой

е лдами и условиями поощрения за успехи в учебной, физкультурной, спортивной,
:бщественной, научной, научно-технической, творческой, экспериментальной

инновационной деятельности;».
5. Пункт 23 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) иные вопросы в соответствии с законодательством Российской

Федерации.».
6. Подпункт 7 пункта 26 изложить в следующей редакции:
«7) утверждать план дополнительного профессионального образования

и организовывать дополнительное профессиональное образование педагогических
работников;».

7. В пункте 39 слово «годовым» исключить.
8. Пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40. Образовательные программы разрабатываются и утверждаются Школой

самостоятельно на основе федеральных государственных образовательных
стандартов общего образования.».

9. Пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. Государственная итоговая аттестация обучающихся в Школе

существляется в соответствии с законодательством Российской Федерации

26

:-б образовании с учетом специальных условий содержания и необходимости
обеспечения общественной безопасности во время ее прохождения.».

10. В пункте 46 подпункт 5 исключить.
11. Пункт 46 дополнить частью второй следующего содержания:
«Органы управления Школы вправе самостоятельно выступать от имени

Школы, действовать в интересах школы, осуществлять взаимоотношения
; Колонией, органами государственной власти или органами местного
:амоуправления, организациями и общественными объединениями исключительно
е пределах полномочий, определенных настоящим уставом, без права заключения
договоров (соглашений), влекущих материальные обязательства Школы. Органы

правления Школы выступают от имени Школы на основании доверенности,
выданной председателю либо иному представителю указанных органов
_ правления Школы директором Школы в объеме прав, предусмотренных
доверенностью.».

12. Часть вторую пункта 63 изложить в следующей редакции:
«Директор Школы назначается на должность и освобождается от должности

Правительством Свердловской области.».
13. В пункте 69 слова «и годовым календарным учебным графиком учебного

-роцесса» исключить.
14. Подпункт 5 пункта 73 изложить в следующей редакции:
«5) освоение наряду с учебными предметами, курсами, дисциплинами

модулями) по осваиваемой образовательной программе любых других учебных
гредметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в Школе,
в установленном Школой порядке, а также преподаваемых в других организациях,

:уществляющих образовательную деятельность, учебных предметов, курсов,
дисциплин (модулей);».

15. Дополнить пунктом 84-1 следующего содержания:
«84-1. Педагогические работники пользуются следующими академическими

гзвами и свободами:
1) свобода преподавания, свободное выражение своего мнения, свобода

вмешательства в профессиональную деятельность;
2) свобода выбора и использования педагогически обоснованных форм,

: -дств, методов обучения и воспитания;
3) право на творческую инициативу, разработку и применение авторских

: ~рамм и методов обучения и воспитания в пределах реализуемой
*г: взовательной программы, отдельного учебного предмета, курса, дисциплины
■и г дуля);

4) право на выбор учебников, учебных пособий, материалов и иных средств
ения и воспитания в соответствии с образовательной программой и в порядке,
-д еленном законодательством об образовании;

5 I право на участие в разработке образовательных программ, в том числе
. ‘ ь:х планов, календарных учебных графиков, рабочих учебных предметов,

дисциплин (модулей), методических материалов и иных компонентов
*:: жевательных программ;

27

6) право на осуществление научной, научно-технической, творческой,
■исследовательской деятельности, участие в экспериментальной и международной
деятельности, разработках и во внедрении инноваций;

7) право на бесплатное пользование образовательными, методическими
и научными услугами Школы, в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации или локальными нормативными актами Школы;

8) право на участие в обсуждении вопросов, относящихся к деятельности
Школы в том числе через органы управления и общественные организации;

9) право на объединение в общественные профессиональные организации
в формах и в порядке, которые установлены законодательством Российской
Федерации;

10) право на обращение в комиссию по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений;

11) право на защиту профессиональной чести и достоинства, на справедливое
и объективное расследование нарушения норм профессиональной этики
педагогических работников;

12) иные академические права и свободы, предусмотренные Законом
об образовании, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
локальными нормативными актами Школы.

Академические права и свободы должны осуществляться с соблюдением
прав и свобод других участников образовательных отношений, требований
законодательства Российской Федерации, норм профессиональной этики
педагогических работников, закрепленных в локальных нормативных актах
Школы.».

16. Пункт 96 после слов «организует» дополнить словом «их».
17. Абзац четвертый пункта 113 исключить.

мг&с,